Super Manual de Regularização Fundiária Urbana

MODELO Nº 2
REQUERIMENTO PARA INSTAURAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

MODELO Nº 2
REQUERIMENTO PARA INSTAURAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

OBSERVAÇÕES: O requerimento pode ser apresentado pelas pessoas indicadas no artigo 14, da Lei nº 13.465/2017. Deve estar fundamentado com os argumentos explicando que o assentamento/loteamento se qualifica como núcleo urbano informal consolidado.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ........................

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, neste ato representada por seu titular, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência REQUERER a instauração de procedimento administrativo de Regularização Fundiária Urbana – Reurb, do “núcleo urbano informal consolidado” denominado ........................... localizado na ..................................., com fundamento legal nos artigos 14, inciso I, 28, inciso I e 32, caput, todos da Lei nº 13.465/2017, pelos motivos que passo a expor:...............................................

Termos em que, pede deferimento.

Cidade de .................., 20 de fevereiro de 2025.

Assinatura do Secretário de Obras
2